



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)**  
**КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.11.2015

№ 1056

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в целях эффективной реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1203 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в раздел 7 «Государственная программа Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 октября 2014 года № 1073 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 7.2.1 в графе 6 цифры «160 824,0» заменить цифрами «163 882,0»;

2) в пункте 7.4.2 в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «4».

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 20.11.2015 № 1056

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1203  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Обеспечение безопасности населения»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Перечень целевых показателей государственной программы»:

абзац одиннадцатый пункта 2 «Подпрограмма «Пожарная безопасность в Краснодарском крае» после слов «строительный контроль» дополнить словами «, лабораторные испытания»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае»

уровень преступности (количество преступлений, совершенных на 10 тысяч человек населения края);

количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими уголовно наказуемые деяния;

количество преступлений, совершенных несовершеннолетними;

число несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлеченных в мероприятия профилактической направленности;

число сотрудников, замещающих должности участковых уполномоченных полиции, и членов их семей, обеспеченных жилыми помещениями на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанной должности, в отчетном финансовом году;

количество жилых помещений, приобретенных для сотрудников, занимающих должности участковых уполномоченных, и членов их семей на период

выполнения сотрудниками обязанностей по указанной должности, в отчетном финансовом году;  
 размещение в средствах массовой информации материалов по вопросам охраны общественного порядка и борьбы с преступностью;  
 объем мобилизации дополнительных доходов, включая средства, восстановленные в краевой бюджет в результате проведенных контрольных мероприятий;  
 количество приобретенных аппаратно-программных комплексов;  
 количество приобретенных комплексов автоматизации сбора и передачи информации;  
 количество приобретенных устройств передачи речевой информации;  
 количество приобретенных материально-технических средств (специализированных шкафов)»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

<b>Объемы бюджетных ассигнований государственной программы</b>	<p>всего на 2014 – 2017 годы – 9 807 995,3 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>планируется привлечение средств федерального бюджета в 2017 году – 121 950,0 тыс. рублей</p> <p>за счет средств краевого бюджета – 9 668 435,2 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2014 год – 2 828 260,2 тыс. рублей</p> <p>2015 год – 2 514 030,4 тыс. рублей</p> <p>2015 год* – 80 033,7 тыс. рублей</p> <p>2016 год – 2 175 553,4 тыс. рублей</p> <p>2017 год – 2 150 591,2 тыс. рублей</p> <p>планируется привлечение средств местных бюджетов – не менее 17 610,1 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2014 год – 1 790,0 тыс. рублей</p> <p>2015 год – 8 174,7 тыс. рублей</p> <p>2016 год – 4522,7 тыс. рублей</p> <p>2017 год – 3 122,7 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:</p> <p>1. Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Краснодарском крае»</p> <p>всего на 2014 – 2017 годы – 4 658 592,1 тыс. рублей</p> <p>за счет средств краевого бюджета, из них по годам:</p> <p>2014 год – 1 576 493,8 тыс. рублей</p> <p>2015 год – 1 087 593,9 тыс. рублей</p>
--	---

2015 год\* – 35 991,4 тыс. рублей

2016 год – 996 847,2 тыс. рублей

2017 год – 997 657,2 тыс. рублей

2. Подпрограмма «Пожарная безопасность в Краснодарском крае»

всего на 2014 – 2017 годы – 2 554 502,5 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета – 2 432 552,5 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 637 590,2 тыс. рублей

2015 год – 576 824,9 тыс. рублей

2015 год\* – 31 629,7 тыс. рублей

2016 год – 609 139,2 тыс. рублей

2017 год – 608 998,2 тыс. рублей

планируется привлечение средств федерального бюджета в 2017 году – 121 950,0 тыс. рублей

3. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Краснодарском крае»

всего на 2014 – 2017 годы – 187 585,5 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета, из них по годам:

2014 год – 9 399,0 тыс. рублей

2015 год – 76 739,9 тыс. рублей

2015 год\* – 4 675,5 тыс. рублей

2016 год – 50 723,3 тыс. рублей

2017 год – 50 723,3 тыс. рублей

4. Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае»

всего на 2014 – 2017 годы – 398 675,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 392 223,7 тыс. рублей из них по годам:

2014 год – 76 095,4 тыс. рублей

2015 год – 282 508,3 тыс. рублей

2015 год\* – 1 282,5 тыс. рублей

2016 год – 28 810,0 тыс. рублей

2017 год – 4 810,0 тыс. рублей

планируется привлечение средств местных бюджетов – не менее 6 452,0 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 5 052,0 тыс. рублей

2016 год – 1 400,0 тыс. рублей

2017 год – 0,0 тыс. рублей

5. Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае»  
всего на 2014 – 2017 годы – 319 128,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 313 093,0 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 105 796,8 тыс. рублей

2015 год – 69 355,0 тыс. рублей

2015 год\* – 4 736,6 тыс. рублей

2016 год – 68 970,6 тыс. рублей

2017 год – 68 970,6 тыс. рублей

планируется привлечение средств местных бюджетов – не менее 6 035,0 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 1 790,0 тыс. рублей

2015 год – 1 415,0 тыс. рублей

2016 год – 1 415,0 тыс. рублей

2017 год – 1 415,0 тыс. рублей

6. Подпрограмма «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности Краснодарского края»  
всего на 2014 – 2017 годы – 1 686 711,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 1 681 588,4 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 422 185,0 тыс. рублей

2015 год – 420 308,4 тыс. рублей

2015 год\* – 1 718,0 тыс. рублей

2016 год – 420 363,1 тыс. рублей

2017 год – 418 731,9 тыс. рублей

планируется привлечение средств местных бюджетов – не менее 5 123,1 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей

2015 год – 1 707,7 тыс. рублей

2016 год – 1 707,7 тыс. рублей

2017 год – 1 707,7 тыс. рублей

7. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Краснодарском крае»

всего на 2014 – 2017 годы – 2 800,0 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета, из них по годам:

2014 год – 700,0 тыс. рублей

2015 год – 700,0 тыс. рублей

2016 год – 700,0 тыс. рублей

2017 год – 700,0 тыс. рублей

2. Таблицу № 1 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица № 1  
(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование подпрограммы	Источник финансирования	Общий объем финансирования	в том числе по годам			
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6	7	8
		Всего	9 807 995,3	2 830 050,2	2 522 205,1	2 180 076,1	2 275 663,9
		федеральный бюджет	80 033,7*	-	80 033,7*	-	-
		краевой бюджет	121 950,0	-	-	-	121 950,0
		местные бюджеты	9 668 435,2	2 828 260,2	2 514 030,4	2 175 553,4	2 150 591,2
		всего	80 033,7*	-	80 033,7*	-	-
		краевой бюджет	17 610,1	1 790,0	8 174,7	4 522,7	3 122,7
		всего	4 658 592,1	1 576 493,8	1 087 593,9	996 847,2	997 657,2
		краевой бюджет	35 991,4*	-	35 991,4*	-	-
		всего	4 658 592,1	1 576 493,8	1 087 593,9	996 847,2	997 657,2
		краевой бюджет	35 991,4*	-	35 991,4*	-	-
		всего	2 554 502,5	637 590,2	576 824,9	609 139,2	730948,2
		федеральный бюджет	31 629,7*	-	31 629,7*	-	-
		краевой бюджет	121 950,0	-	-	-	121 950,0
		всего	2 432 552,5	637 590,2	576 824,9	609 139,2	608 998,2
		всего	31 629,7*	-	31 629,7*	-	-
		всего	187 585,5	9 399,0	76 739,9	50 723,3	50 723,3
3	Снижение рисков и смягчение						

1	2	3	4	5	6	7	8
	последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Краснодарском крае	краевой бюджет	4 675,5*	-	4 675,5*	-	-
			187 585,5	9 399,0	76 739,9	50 723,3	50 723,3
			4 675,5*	-	4 675,5*	-	-
4	Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае	всего	398 675,7	76 095,4	287 560,3	30 210,0	4 810,0
			1 282,5*	-	1 282,5*	-	-
			392 223,7	76 095,4	282 508,3	28 810,0	4 810,0
		местный бюджет	1 282,5*	-	1 282,5*	-	-
		всего	6 452,0	-	5 052,0	1 400,0	-
5	Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае	всего	319 128,0	107 586,8	70 770,0	70 385,6	70 385,6
			4 736,6*	-	4 736,6*	-	-
			313 093,0	105 796,8	69 355,0	68 970,6	68 970,6
		местные бюджеты	4 736,6*	-	4 736,6*	-	-
		всего	6 035,0	1 790,0	1 415,0	1 415,0	1 415,0
6	Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности Краснодарского края	всего	1 686 711,5	422 185,0	422 016,1	422 070,8	420 439,6
			1 718,0*	-	1 718,0*	-	-
			1 681 588,4	422 185,0	420 308,4	420 363,1	418 731,9
		местные бюджеты	1 718,0*	-	1 718,0*	-	-
		всего	5 123,1	-	1 707,7	1 707,7	1 707,7
7	Противодействие коррупции в Краснодарском крае	краевой бюджет	2 800,0	700,0	700,0	700,0	700,0
			местные бюджеты	-	-	-	-



3. В Таблице № 2 раздела 6 «Перечень целевых показателей государственной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»:

1) в разделе 1 «Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Краснодарском крае»:

в пункте 1.7:

в графе 5 цифры «160 824,0» заменить цифрами «163 882,0», в графе 8 цифры «966 351,5» заменить цифрами «969 409,5»;

2) в разделе 2 «Подпрограмма «Пожарная безопасность в Краснодарском крае»:

в пункте 2.1:

в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» в графе 5 цифру «1» заменить цифрой «2», в графе 8 цифру «5» заменить цифрой «6»;

в строке «управление по делам архивов Краснодарского края» в графе 5 цифру «2» заменить цифрой «1», в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в пункте 2.3:

после слов «строительный контроль» дополнить словами « , лабораторные испытания»;

в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» графу 5 дополнить цифрой «1», в графе 8 цифру «2» заменить цифрой «3»;

в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» пункта 2.4 графу 5 дополнить цифрой «1», в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в строке «министерство образования и науки Краснодарского края» пункта 2.5 в графе 5 цифру «3» исключить, в графах 6, 7 цифру «3» заменить цифрой «1», в графе 8 цифры «14» заменить цифрой «7»;

в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» пункта 2.6 графу 5 дополнить цифрой «1», в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» пункта 2.9 в графе 5 цифру «1» исключить, в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «2»;

3) в разделе 4 «Подпрограмма «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае»:

в пункте 4.4 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Число несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлеченных в мероприятия профилактической направленности»;

дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:

«

4.12	Количество приобретенных материально-технических средств (специализированных шкафов)	единиц	-	89	-	-	89
------	--	--------	---	----	---	---	----

»;

4) в разделе 5 «Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае»:

слова «образовательные организации» заменить словами «муниципальные образовательные организации»;

пункт 5.11 дополнить строкой следующего содержания:

«

	государственные образовательные организации		-	3	-	-	3
--	---	--	---	---	---	---	---

»;

5) в разделе 6 «Подпрограмма «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности Краснодарского края»:

в пункте 6.1 слова «Количество введенных в эксплуатацию аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения, в том числе:» заменить словами «Количество приобретенных аппаратно-программных комплексов обзорного видеонаблюдения, в том числе:»;

в пункте 6.4 в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «4», графу 8 дополнить цифрами «10»;

в пункте 6.9:

в графе 5 цифры «239» заменить цифрами «558»;

в графе 6 цифры «239» заменить цифрами «614»;

в графе 7 цифры «239» заменить цифрами «614»;

в графе 8 цифры «239» заменить цифрами «614»;

в пункте 6.10:

в графе 5 цифры «466» заменить цифрами «513»;

в графе 6 цифры «466» заменить цифрами «588»;

в графе 7 цифры «466» заменить цифрами «588»;

в графе 8 цифры «466» заменить цифрами «588»;

в пункте 6.11:

в графе 5 цифры «1800000» заменить цифрами «1300000»;

в графе 6 цифры «1800000» заменить цифрами «1300000»;

в графе 7 цифры «1800000» заменить цифрами «1300000»;

в графе 8 цифры «5400000» заменить цифрами «3900000».

4. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Краснодарском крае»:

в абзаце первом цифры «4 638 934,1» заменить цифрами «4 658 592,1»;  
 в абзаце третьем цифры «1 067 935,9» заменить цифрами «1 087 593,9»;  
 2) в таблице № 1 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
 в пункте 1:  
 в графе 4 цифры «966 351,5» заменить цифрами «969 409,5»;  
 в графе 6 цифры «160 824,0» заменить цифрами «163 882,0»;  
 в пункте 3:  
 в графе 4 цифры «465 673,3» заменить цифрами «482 273,3»;  
 в графе 6 цифры «118 560,3» заменить цифрами «135 160,3»;  
 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

5	Обеспечение деятельности государственных казенных учреждений	краевой бюджет	477 291,7	129 822,0	116 733,7	115 411,0	115 325,0	Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Управление по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороне»
			16 302,8*		16 302,8*			
		краевой бюджет	92 839,0	-	23 115,0	34 862,0	34 862,0	Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Территориальный центр мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

»;

в пункте 6:  
 в графе 4 цифры «133 408,0» заменить цифрами «135 459,0»;  
 в графе 6 цифры «32 228,0» заменить цифрами «34 279,0»;  
 в позиции «Всего по подпрограмме»:  
 в графе 4 цифры «4 638 934,1» заменить цифрами «4 658 592,1»;

в графе 6 цифры «1 067 935,9» заменить цифрами «1 087 593,9»;  
 3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: в абзаце первом цифры «4 638 934,1» заменить цифрами «4 658 592,1»; таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«

Таблица № 2  
(тыс. рублей)

Источник финансирования	Общий объем финансирования	В том числе плановый период по годам			
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6
Краевой бюджет	4 658 592,1	1 576 493,8	1 087 593,9	996 847,2	997 657,2
Краевой бюджет*	35 991,4*	-	35 991,4*	-	-
Итого по подпрограмме	4 658 592,1	1 576 493,8	1 087 593,9	996 847,2	997 657,2
	35 991,4*	-	35 991,4*	-	-

\* Бюджетные ассигнования на оплату денежных обязательств получателей средств краевого бюджета, не исполненных в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

»;

4) в пункте 3 таблицы № 4 раздела 6 «Критерии выполнения подпрограммы» цифры «160 824,0» заменить цифрами «163 882,0», цифры «966 351,5» заменить цифрами «969 409,5».

5. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность в Краснодарском крае»:

в абзаце первом цифры «2 559 623,5» заменить цифрами «2 554 502,5»;

в абзаце втором цифры «2 437 673,5» заменить цифрами «2 432 552,5»;

в абзаце четвертом цифры «581 945,9» заменить цифрами «576 824,9»;

2) в таблице № 1 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 4:

в графе 4 цифры «174 140,8» заменить цифрами «169 019,8»;

в графе 6 цифры «41 057,1» заменить цифрами «35 936,1»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «2 437 673,5» заменить цифрами «2 432 552,5»;

цифры «2 559 623,5» заменить цифрами «2 554 502,5»;

в графе 6 цифры «581 945,9» заменить цифрами «576 824,9»;

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 559 623,5» заменить цифрами «2 554 502,5»;

в таблице № 2:

в позиции «Краевой бюджет»:

в графе 3 цифры «2 437 673,5» заменить цифрами «2 432 552,5»;

в графе 5 цифры «581 945,9» заменить цифрами «576 824,9»;

- в позиции «Итого по подпрограмме»:  
в графе 3 цифры «2 559 623,5» заменить цифрами «2 554 502,5»;  
в графе 5 цифры «581 945,9» заменить цифрами «576 824,9»;
- 4) в таблице № 5 раздела 6 «Критерии выполнения подпрограммы»:  
в пункте 1:  
в строке «управление по делам архивов Краснодарского края» в графе 5 цифру «2» заменить цифрой «1», в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «2»;  
пункт 3 после слов «строительный контроль» дополнить словами «, лабораторные испытания»;  
в пункте 5:  
в строке «министерство образования и науки Краснодарского края» в графе 5 цифру «3» исключить, в графах 6, 7 цифру «3» заменить цифрой «1», в графе 8 цифры «14» заменить цифрой «7»;  
строку «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» исключить;  
в пункте 6 в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» графу 5 дополнить цифрой «1», в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «4»;  
в пункте 9 в строке «министерство физической культуры и спорта Краснодарского края» в графе 5 цифру «1» исключить, в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «2».
6. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:
- 1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Краснодарском крае»:  
в абзаце первом цифры «190 643,5» заменить цифрами «187 585,5»;  
в абзаце третьем цифры «79 797,9» заменить цифрами «76 739,9»;
- 2) в таблице № 1 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
в пункте 3:  
в графе 4 цифры «18 400,0» заменить цифрами «15 456,0»;  
в графе 6 цифры «18 400,0» заменить цифрами «15 456,0»;  
в пункте 4:  
в графе 4 цифры «6 400,0» заменить цифрами «6 286,0»;  
в графе 6 цифры «6 400,0» заменить цифрами «6 286,0»;  
в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 4 цифры «190 643,5» заменить цифрами «187 585,5»;  
в графе 6 цифры «79 797,9» заменить цифрами «76 739,9»;
- 3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:  
в абзаце первом цифры «190 643,5» заменить цифрами «187 585,5»;  
таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«

Таблица № 2  
(тыс. рублей)

Источник финансирования	Общий объем финансирования	В том числе плановый период по годам			
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6
Краевой бюджет	187 585,5	9 399,0	76 739,9	50 723,3	50723,3
Краевой бюджет*	4 675,5*	-	4675,5*	-	-
Итого по подпрограмме	187 585,5	9 399,0	76 739,9	50 723,3	50723,3
	4 675,5*	-	4675,5*	-	-

\* Бюджетные ассигнования на оплату денежных обязательств получателей средств краевого бюджета, не исполненных в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

».

7. В приложении № 4 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае»:

в абзаце первом цифры «396 275,7» заменить цифрами «398 675,7»;

в абзаце втором цифры «389 823,7» заменить цифрами «392 223,7»;

в абзаце четвертом цифры «280 108,3» заменить цифрами «282 508,3»;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «396 275,7» заменить цифрами «398 675,7»;

таблицу №1 изложить в следующей редакции:

«

Таблица № 1  
(тыс. рублей)

Источник финансирования	Общий объем финансирования	В том числе плановый период по годам			
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6
Краевой бюджет	392 223,7,7	76 095,4	282 508,3	28 810,0	4 810,0
Краевой бюджет*	1 282,5*	-	1 282,5*	-	-
Местные бюджеты	6452,0	-	5052,0	1400,0	
Итого по подпрограмме	398 675,7	76095,4	287 560,3	30210,0	4810,0
	1 282,5*	-	1 282,5*	-	-

\* Бюджетные ассигнования на оплату денежных обязательств получателей средств краевого бюджета, не исполненных в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

»;

3) в таблице № 2 раздела 6 «Критерии выполнения подпрограммы»: в пункте 4 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Число несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлеченных в мероприятия профилактической направленности»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«

12	Количество приобретенных материально-технических средств (специализированных шкафов)	единиц	-	89	-	-	89
----	--	--------	---	----	---	---	----

»;

4) в приложении № 1 к подпрограмме «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

в пункте 4.3:

в графе 4 цифры «81 295,0» заменить цифрами «83 695,0»;

в графе 6 цифры «55 375,0» заменить цифрами «57 775,0»;

позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме	краевой бюджет	392 223,7	76 095,4	282 508,3	28 810,0	4 810,0
		1 282,5*	-	1 282,5*	-	-
	местный бюджет	6 452,0	-	5 052,0	1 400,0	-
		398 675,7	76 095,4	287 560,3	30 210,0	4 810,0
	всего	1 282,5*	-	1 282,5*	-	-

».

8. В приложении № 5 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае»:

в абзаце первом цифры «314 007,0» заменить цифрами «319 128,0»;

в абзаце втором цифры «307 972,0» заменить цифрами «313 093,0»;

в абзаце четвертом цифры «64 234,0» заменить цифрами «69 355,0»;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «314 007,0» заменить цифрами «319 128,0»;

в таблице № 1:

в строке «Краевой бюджет»:

в графе 3 цифры «307 972,0» заменить цифрами «313 093,0»;

в графе 5 цифры «64 234,0» заменить цифрами «69 355,0»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 3 цифры «314 007,0» заменить цифрами «319 128,0»;

в графе 5 цифры «65 649,0» заменить цифрами «70 770,0»;

3) в таблице № 4 раздела 6 «Критерии выполнения подпрограммы»: слова «образовательные организации» заменить словами «муниципальные образовательные организации»; пункт 1 дополнить строкой следующего содержания:

«

	государственные образовательные организации		-	3	-	-	3
--	---	--	---	---	---	---	---

»;  
4) в приложении № 1 к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»: пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.6 следующего содержания:

«

2.4.6	государственными образовательными организациями	краевой бюджет	5 121 ,0	-	5 121,0	-	-	бюджетные (автономные) образовательные организации – получатели субсидий; министерство образования и науки Краснодарского края – ответственный за выполнение мероприятия
-------	---	----------------	----------	---	---------	---	---	--

»;

в позиции «Всего по разделу 2»:

в графе 4:

цифры «288 185,1» заменить цифрами «288 569,5»;

цифры «294 220,1» заменить цифрами «294 604,5»;

в графе 6:

цифры «67 870,6» заменить цифрами «68 255,0»;

цифры «69 285,6» заменить цифрами «69 670,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «307 972,0» заменить цифрами «313 093,0»;

цифры «314 007,0» заменить цифрами «319 128,0»;

в графе 6:

цифры «64 234,0» заменить цифрами «69 355,0»;

цифры «65 649,0» заменить цифрами «70 770,0».

9. В разделе 6 «Критерии выполнения подпрограммы» приложения № 6 к государственной программе Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»:

1) в пункте 1 слова «Количество введенных в эксплуатацию аппаратно-программных комплексов видеонаблюдения, в том числе:» заменить словами «Количество приобретенных аппаратно-программных комплексов обзорного видеонаблюдения, в том числе:»;

2) в пункте 4:

в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «4», графу 8 дополнить цифрами «10»;



3) в пункте 9:

в графе 5 цифры «239» заменить цифрами «558»;

в графе 6 цифры «239» заменить цифрами «614»;

в графе 7 цифры «239» заменить цифрами «614»;

в графе 8 цифры «239» заменить цифрами «614»;

4) в пункте 10:

в графе 5 цифры «466» заменить цифрами «513»;

в графе 6 цифры «466» заменить цифрами «588»;

в графе 7 цифры «466» заменить цифрами «588»;

в графе 8 цифры «466» заменить цифрами «588»;

5) в пункте 11:

в графе 5 цифры «1800000» заменить цифрами «1300000»;

в графе 6 цифры «1800000» заменить цифрами «1300000»;

в графе 7 цифры «1800000» заменить цифрами «1300000»;

в графе 8 цифры «5400000» заменить цифрами «3900000».

Заместитель министра гражданской обороны,  
чрезвычайных ситуаций  
и региональной безопасности  
Краснодарского края



Э.Е. Мовсесян